

## عنوان مقاله:

فضای مجازی و تعاللات در خانواده

## محل انتشار:

همایش ملی روانشناسی و مدیریت آسیب های اجتماعی (سال: 1394)

تعداد صفحات اصل مقاله: 5

## نویسندگان:

فربیا پایه دار - کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر

شیمای ریسی - کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر

آمنه شاه ولی بر - کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر

فاطمه آذرکیش - استادیار بهداشت باروری، دانشکده علوم پزشکی ایرانشهر

## خلاصه مقاله:

بر اثر تعلیم انسان ها در دنیای واقعی زندگی می کردند، ارتباطات بین آن ها ملموس بود و با کسانی ارتباط داشتند که در گوک مکان زندگی می کردند اما اکنون مهم ترین تغییر دنیای معاصر رقابتی شدن دنیای واقعی و مجازی است. با گسترش فناوری های اطلاعاتی، ارتباطی و در امتداد آن اینترنت فضای مجازی را برای زندگی انسان به وجود آورده است. علی رغم جنبه های مثبت اینترنت از قبیل جنبه های آموزشی، ارائه خدمات ارتباطی و روابط انسانی از راه دور و مواردی از این نوع، اینترنت توأمان با آسیب هایی نتیجه پرخاشگری و خشونت، بی وفایی، قماربازی، اعتیاد، دوستی، وبگردی، دین گریزی، کاهش تعامل با خانواده و انزوای اجتماعی است. اینترنت در حال دگرگون ساختن سیمای زندگی روزانه جوامع به پیش به شاه جوان است و تقصیرات زندگی بر روی بنیادی ترین نهاد اجتماعی خانواده گذاشته است. توسعه اینترنت باعث شده بسیاری از انسان ها به جای تعامل با همسالان و والدین خود، اینترنت را برگزینند و به سمت انزوای اجتماعی سست داده شود. استفاده از اینترنت به دلیل زمان بر بودن می تواند بر روابط اجتماعی، خانوادگی و مدت تعامل فرد و خانواده اش تأثیر بگذارد. پسرک به سرعت تحولات فضایی که مجازی می توان پیش بینی کرد که اینترنت به تدریج جایگزین روابط واقعی انسان ها می شود. از آنجا که زندگی اجتماعی بر اساس روابط و ارتباطات میان انسان ها بنا شده است، شناخت آسیب ها که ممکن است این روابط را تهدید کند حائز اهمیت است. با استفاده بهینه از اینترنت، که فراهم کردن سرگرمی های سالم، کنترل صحیح و اقدامات پیشگیرانه مانند آگاهی بخشی و آموزش به مردم از طریق رسانه ها جمعی می توان از میزان پیامدهای فضای مجازی بکاهد.

## کلمات کلیدی:

فضای مجازی، خانواده، تعاملات

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/556910>

